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   А. Нийтлэг хувь хэмжээгээр ногдуулах татварын тооцоолол:

ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД МӨР ДҮН

1. Нийт орлогын дүн (мөр 2+3+4+5) 1

1.1. Татвараас чөлөөлөгдөх орлогын дүн /ХМ-02(1) хавсралт
мэдээг бөглөх/

2

1.2. Тусгай хувь хэмжээгээр татвар ногдох орлого (32) /
ХМ-02(5), ХМ-02(6) хавсралт мэдээг бөглөх/

3

1.3. Бусад орлогын дүн (Гадаад валютын ханшийн
зөрүүгийн бодит бус орлого г.м) /ХМ-02(9) хавсралт мэдээг
бөглөх/

4

1.4. Нийтлэг хувь хэмжээгээр татвар ногдох орлого ( 6+8+…
+16) /ХМ-02(2) хавсралт мэдээг бөглөх/

5

Бараа, ажил, үйлчилгээний борлуулалтын
орлого

6

Техникийн, удирдлагын, зөвлөхийн болон
бусад үйлчилгээний орлого

7

Үл хөдлөх эд хөрөнгө ашиглуулсан болон
түрээслүүлсний орлого

8

Хөдлөх эд хөрөнгө ашиглуулсан болон
түрээслүүлсний орлого

9

Үнэ төлбөргүйгээр бусдаас авсан бараа, ажил,
үйлчилгээний орлого

10

44,418,868.00

0.00

0.00

0.00

44,418,868.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



Гэрээгээр хүлээсэн үүргээ биелүүлээгүй
этгээдээс авсан хүү, анз /торгууль, алданги/,
хохирлын нөхөн төлбөрийн орлого

11

Төлбөрт таавар, бооцоот тоглоом, эд мөнгөний
хонжворт сугалааны үйл ажиллагааны орлого

12

Хувьцаа, үнэт цаас, санхүүгийн бусад хэрэгсэл
борлуулсны орлого

13

Бусад биет бус хөрөнгө болон хөдлөх эд
хөрөнгө борлуулсан, шилжүүлсний орлого /
хуулийн 10.1.2, 10.1.3- т заасан орлогоос бусад/

14

Гадаад валютын ханшийн зөрүүгийн бодит
орлого

15

Албан татвар ногдох бусад орлого 16

2. Нийт зардлын дүн (18+19+20) /ХМ-02(3a), ХМ-02(3б), ХМ-02(3в) хавсралт
мэдээг бөглөх/

17

2.1. Борлуулсан
бүтээгдэхүүний өртөг

18

2.2. Удирдлагын
болон борлуулалтын
үйл ажиллагааны
зардал

19

2.3. Үндсэн бус үйл
ажиллагааны зардал

20

3. Татвар төлөхийн өмнөх ашиг +, алдагдал - (1-17 ) 21

4. Татвар төлөхийн өмнөх ашиг, алдагдлыг нэмэгдүүлэх дүн /ХМ-02(9)
хавсралт мэдээг бөглөх/

22

5. Татвар төлөхийн өмнөх ашиг, алдагдлыг бууруулах дүн /ХМ-02(9)
хавсралт мэдээг бөглөх/

23

6. Татвар ногдуулах орлого (21+22-23) 24

7. Сайн дурын даатгалын хураамжийн хэтрэлт /ХМ-02(3в) хавсралт
мэдээг бөглөх/

25

8. Зохицуулагдсан татвар ногдуулах орлогын дүн (24+25) 26

9. Өмнөх жилүүдийн татварын тайлангаар гарсан татварын албаар
баталгаажуулсан алдагдлаас тайлант хугацаанд шилжүүлсэн дүн /
ХМ-02(4) хавсралт мэдээг бөглөх/

27

10. Нийтлэг хувь хэмжээгээр татвар ногдуулах орлого (26-27) 28

11. Ногдуулсан төлбөл зохих албан татвар (28 * хуулийн 20.1, 20.2.7- д
заасан хувиар) /ХМ-02(8) хавсралт мэдээний 2-р хэсгийг бөглөх/

29

12. Хуулийн 22.5-д заасны дагуу хөнгөлөгдөх татвар 30

13. НИЙТЛЭГ ХУВЬ ХЭМЖЭЭГЭЭР НОГДУУЛСАН ТӨЛБӨЛ ЗОХИХ АЛБАН
ТАТВАР (29-30)

31

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

44,418,868.00

43,166,778.91

0.00

43,166,778.91

0.00

1,252,089.09

0.00

0.00

1,252,089.09

0.00

1,252,089.09

0.00

1,252,089.09

125,208.91

0.00

125,208.91

   Б. Тусгай хувь хэмжээгээр ногдуулах татварын тооцоолол:

ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД МӨР ТТ ТОДОРХОЙЛСОН



14.Тусгай хувь хэмжээгээр татвар ногдох орлого
(33+38+39+40+41+42+44+45+47+49)

32

15. Төрийн байгууллагаас олгосон эрх борлуулсан, шилжүүлсний
орлого /ХМ-02(5) хавсралт мэдээг бөглөх/

33

Төрийн байгууллагаас эрх олгосон тохиолдолд эрх авахтай
холбогдон төрийн байгууллагад төлсөн баримтаар нотлогдох төлбөр,
хураамж

34

Бусдаас худалдаж, шилжүүлж авсан тохиолдолд хэлцлийн дагуу
худалдах, шилжүүлэн авахад төлсөн, шилжүүлсэн баримтаар
нотлогдох төлбөр

35

Татвар ногдуулах орлого (33-34-35) 36

Эрх борлуулсан, шилжүүлсний орлогод ногдох татвар ((36 * 10%) +
Үнэлгээнээс нэмж тооцсон татвар)

37

16. Эрхийн шимтгэлийн орлого /ХМ-02(6) хавсралт мэдээг бөглөх/ 38

17. Ногдол ашгийн орлого /ХМ-02(6) хавсралт мэдээг бөглөх/ 39

18. Байгаль орчинд нөлөөлөх байдлын үнэлгээний тухай хуулийн 9.11,
Газрын тосны тухай хуулийн 11.1.4,12.5-д заасны дагуу буцаан олгосон
мөнгөн хөрөнгө /ХМ-02(6) хавсралт мэдээг бөглөх/

40

19. Даатгалын нөхөн төлбөрийн орлого /ХМ-02(6) хавсралт мэдээг
бөглөх/

41

20. Хүүгийн орлого /ХМ-02(6) хавсралт мэдээг бөглөх/ 42

Ногдуулсан татвар (( 38+39+ 40+41+42) * 10%) 43

21. Монгол Улсын арилжааны банкны гадаад, дотоодын эх үүсвэрээс
татсан зээл, өрийн хэрэгслийн хүүгийн орлого /ХМ-02(6) хавсралт
мэдээг бөглөх/

44

22. Ашигт малтмал, цацраг идэвхт ашигт малтмал, газрын тосны
хайгуулын болон ашиглалтын тусгай зөвшөөрөл эзэмшдэггүй /Үүнд
энэ хуулийн 4.1.12, 30.1-д заасан этгээд мөн хамаарна./ Монгол Улсад
байрладаг албан татвар төлөгчийн гадаад, дотоодын үнэт цаасны
анхдагч болон хоёрдогч зах зээлд нээлттэй арилжаалах өрийн
хэрэгсэл, нэгж эрх худалдан авсан албан татвар төлөгчийн хүүгийн
орлого /ХМ-02(6) хавсралт мэдээг бөглөх/

45

Ногдуулсан татвар (( 44+45) * 5%) 46

23. Үл хөдлөх эд хөрөнгө борлуулсан, шилжүүлсний орлого /ХМ-02(6)
хавсралт мэдээг бөглөх/

47

Ногдуулсан татвар ( 47 * 2%) 48

24. Төлбөрт таавар, бооцоот тоглоом, эд мөнгөний хонжворт
сугалаанаас хожсон орлого /ХМ-02(6) хавсралт мэдээг бөглөх/

49

Ногдуулсан татвар ( 49 * 40%) 50

25. ТУСГАЙ ХУВЬ ХЭМЖЭЭГЭЭР НОГДУУЛСАН АЛБАН ТАТВАР
(37+43+46+48+50)

51

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

   В. Албан татвар ногдуулах тооцоолол

ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД МӨР ТТ ТОДОРХОЙЛСОН



Тайлан гаргасан: ............................ /Т.НОМОНДАРЬ/

ҮЗҮҮЛЭЛТҮҮД МӨР ТТ ТОДОРХОЙЛСОН

26. Хуулийн дагуу бусдад суутгуулсан албан татвар /зөвхөн суутгуулан
төлсөн албан татварын дүн байна/

52

27. Төлбөл зохих албан татвараас хасагдах гадаад улсад ногдуулан
төлсөн албан татвар /ХМ-02(7) хавсралт мэдээг бөглөх/

53

28. ТӨЛБӨЛ ЗОХИХ ТАТВАРЫН ДҮН (31+51-52-53) 54

29. Хуулийн 22.1-т заасны дагуу албан татварыг хөнгөлөн буцаан
авахаар тооцсон дүн

55

Г. Аж ахуйн нэгжийн орлогын албан татвараас хөнгөлөх, чөлөөлөх тухай
хуулийн дагуу албан татвараас хөнгөлөх, чөлөөлөх татварын тооцоолол

56

30. Түрээсийн төлбөрийг бууруулсан аж ахуйн нэгжийг орлогын албан
татвараас хөнгөлөх (Мэдээ ХМ(10) 27-р багана нийт дүн)

57

31. Аж ахуйн нэгжийн орлогын албан татвараас чөлөөлөх мэдээ /
ХМ-02(12)-ийн 5-р баганын 31 дүгээр мөрийн дүн/

58

32. Нийт төлбөл зохих татварын дүн (мөр 31 - (мөр57 + мөр58) + мөр51 -
мөр52 - мөр53))

59

0.00

0.00

125,208.91

0.00

0.00

0.00

125,208.91

a4f142c3-61ed-4ba6-b66f-3482bd6d0e55


